1

令和７年度八頭町教育委員会　１０月定例会  会議録

〇日　　　時　　　令和７年１０月２０日（月）午後１時３０分～午後１時５０分

〇場　　　所　　　八東庁舎　２階　第１会議室

〇出席委員　　　薮田教育長、小林委員、上島委員、大上委員

〇欠席委員　　　谷口委員

報告
　・給食について、学校給食会から米を買っているが、仕入れ価格が約 1.6 倍になる

ようだ。470 円 /kg が 770 円 /kg となり、300 円値上がりする。児童生徒の給食費は

固定しているため影響はないが、先生の給食費は小学校 26 円、中学校 32 円値上

げする。190 万円程度を 12 月補正で対応する。
・給特法の改正に伴い作成が必要となる、教員の業務量管理・健康確保措置実施

計画について、ひな形が県に届き、検討しているところである。
・令和 7 年度市町村教育委員会委員等研修会が１月３１日に開催される。

議事
なし

その他

・八頭中文化祭　11 月 1 日（土）
・子供たちの活躍について
卓球男子、バスケ男子、バレーは県スポレクへ、ソフトテニス女子はインドア大会、
卓球男子個人は県選抜へ出場決定した。東部駅伝大会は男女とも優勝した。
県大会が１０月２８日にあるが、力通り走れば全国大会へ進めると思う。東部駅伝は

ベストメンバーではなかったようなので、記録もさらに上を望めると思う。
・第 17 回森下広一杯八頭町マラソン大会の参加実績について
　ファミリー419 名、申込 1053 名、合計 1472 名だった。R6 年度 1402 名だった。
当日は雨が降っており、八頭中生の欠席や昨年と比べて一般も 20 名ほど少なかっ
たが、ファミリーの参加者が多く、R6 年度より全体で 70 名程増える結果となった。

・社会教育施設訪問等について　12 月 16 日（火）
　　（中央公民館・郡家西地区公民館・済美地区公民館・安部地区公民館・

船岡図書館・学校給食共同調理場）
　　・総合教育会議　12 月 25 日（木）15:00 から　船岡庁舎